CONSUN

                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 034, DE 06 DE MARÇO DE 2020

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 06/03/2020,
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001014, de acordo com o
Parecer nº 012/2020 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Acordo de Cooperação Internacional a ser celebrado entre a
UFRGS, através do Instituto de Filosofia e Ciências Humanas, e a Asociación
Mexicana de Ciências Políticas, México, objetivando estimular e implementar
programas de cooperação técnico-científica e cultural, com ações que
poderão incluir: Intercâmbio de Professores; Intercâmbio de Alunos;
Intercâmbio de Pessoal Técnico-administrativo; Pesquisa Conjunta; Uso de
Instalações, envolvendo programas estabelecidos em função de interesses
comuns; e Outras Ações em Cooperação.

Porto Alegre, 06 de março de 2020.

     (o original encontra-se assinado)

RUI VICENTE OPPERMANN,
Reitor.